
UCHWAŁA NR XLVI/414/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.), art. 18a oraz art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Łobżenicy: 
1. wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów, 
2. określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów, 
3. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów, 
4. zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy 

płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 
§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości  50,00  zł  od jednego psa. 
§ 3. Zwalnia się od opłaty za posiadanie psów, jeżeli wejście w posiadanie psa nastąpiło w drugim  

półroczu roku podatkowego. 
§ 4. Opłatę od posiadania psów ustala się na podstawie rejestrów sporządzonych przez sołtysów na 

terenie wsi oraz inkasenta na terenie miasta, zaktualizowanych do dnia 15 marca roku podatkowego. 
Opłata płatna jest bez wezwania w terminie do 31 marca roku podatkowego, a w przypadku gdy 
wejście w posiadanie psa nastąpiło od dnia 01 kwietnia do 30 czerwca roku podatkowego w ciągu 
14 dni od wejścia w posiadanie psa. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 
2. Na inkasentów opłaty od posiadania psów wyznacza się: 

- Sołtysów na terenie wsi, 
- Inkasentów na terenie miasta. 

3. Za pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa ustala się wynagrodzenie dla inkasentów  
i sołtysów w wysokości 10 % od zainkasowanej opłaty, która wypłacona będzie w terminie do 30 dni 
po rozliczeniu się inkasenta z kwitariuszy i zebranej należności. 

4. Inkasent jest zobowiązany wpłacać należność w ciągu 7 dni od daty jej zainkasowania na 
rachunek Urzędu Gminy w Banku Spółdzielczym w Łobżenicy nr 22 8938 0006 0000 1397 2000 
0015. 

§ 6. 1. Wprowadza się zwolnienie z opłaty od posiadania psów w przypadku adopcji psa 
bezdomnego, odłowionego na terenie Gminy Łobżenica. 

2. Okres zwolnienia z opłaty liczy się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym dokonano adopcji. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/96/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 października 
2015 roku w sprawie: „Wprowadzenia i określenia wysokości opłaty od posiadania psów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 
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§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku. 

 
   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 
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Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/414/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 25 października 2022 r. w sprawie opłaty od posiadania psów 
 
 
 

W niniejszej uchwale Rada Miejska wprowadziła i określiła stawkę opłaty od posiadania psów od  
1 stycznia 2023 roku w kwocie   50,00 zł  od jednego psa. Niezbędnym warunkiem obowiązywania opłaty od 
posiadania psów jest podjęcie uchwały w sprawie jej wprowadzenia i określenia wysokości opłaty, która będzie 
obowiązywała na terenie gminy nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 
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